INDICAÇÃO Nº 73 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
para que proceda com a troca das tampas dos bueiros, por toda a extensão da rua
Monsenhor José Paulino, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Os referidos bueiros da rua citada, foram danificados e
necessitam com urgência de troca. No endereço citado há grande fluxo de pedestres que
correm o risco de caírem e se machucarem. Ademais, há risco também para os
motoristas que trafegam pelo local, pois em dias de chuva forte o local fica encoberto
podendo ocorrer acidentes.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5M5C2Z7Z3P1D0M6
		2021-02-01T14:08:41-0300